COOPERATIVA DE ELETRIFICAÇÃO DE BRAÇO DO NORTE - CERBRANORTE

CNPJ: 86.433.042/0001-31

NIRE: 42.4.000032-1

RESUMO DA ATA Nº 09-2025 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE

ADMINISTRAÇÃO.

Aos 15 dias do mês de setembro do ano de 2025, as 14h na sede da Cooperativa de Eletrificação de

Rio Fortuna - CERBRANORTE, sito à Avenida Sete de Setembro, 1220, Centro, no Município de

Rio Fortuna – SC, reuniram-se os senhores membros do Conselho de Administração: Vilmar André

Fornazza, Evaldo Borghezan Zanelato, Laisy Vieira, Edson Oenning, Cleonice Feldhaus Assing,

Monique Kuelkamp Blasius; Presidente, Alex Wiggers Pereira; Vice-Presidente, Evandro Alberton

Ascari; secretário, Djalma Pereira. Inicialmente o Presidente Alex cumprimentou os presentes,

abrindo os trabalhos da reunião. 1. Iniciou os assuntos da pauta, com a apresentação do atual

organograma institucional, para melhor organizar os trabalhos da gestão e operacionalidade,

definindo os setores, respectivos responsáveis e de forma mais hierarquizada a subordinação entre

os colaboradores. 2. Apresentou a agenda para o mês de outubro, e, o principal e mais aguardado

evento será a Inauguração da linha de distribuição LD-138kv, que acontecerá no dia 11-10-2025,

com a participação de inúmeras autoridades públicas e do setor elétrico, já confirmadas; 3. Na

sequência, expôs sobre novas visitas em terrenos no município de Rio Fortuna, juntamente com a

equipe técnica, em buscas de um lugar adequado a subestação, sendo que as propostas de aquisição

serão devidamente apresentadas em assembleia; 4. Por fim, houve a adesão de 63 (sessenta e três)

novos associados e 01 (uma) exclusão, referente ao mês de agosto/2025, conforme relatório em

anexo. 5. Enfim, sem mais para deliberar, foi encerrada a reunião. Eu, Djalma Pereira, secretário,

lavrei a presente ATA, que se aprovada deverá ser assinada por todos os Conselheiros presentes.

Djalma Pereira

Secretário